

Det midlertidige udvalg vedrørende demokrati og inddragelse

Første udkast til udvalgets anbefalinger til regionsrådet – oplæg til drøftelse

Styrkelse af samspillet mellem politikere og embedsmænd i Region Midtjylland

Det midlertidige udvalg vedrørende demokrati og inddragelse har drøftet, hvordan samspillet mellem politikere og embedsmænd kan styrkes.

Udvalget har bl.a. arrangeret en debat om samspillet mellem politikere og embedsmænd med deltagelse af professor Ulrik Kjær, udvalget har ligeledes drøftet, hvordan der sikres et større politisk handlerum i den politiske proces, særligt i de stående udvalg, samt hvordan der sikres et bedre overblik for regionsrådets medlemmer i forhold til de politiske sager. Udvalget har endvidere foranlediget at rammerne for foretrædelsesordningen for de stående og midlertidige udvalg er blevet udvidet med henblik på, at ordningen ikke kun er forbeholdt enkeltpersoner.

- 1) Udvalget anbefaler, at der løbende er fokus på samspillet mellem politikere og embedsmænd i Region Midtjylland.
- 2) Udvalget anbefaler, at der i de stående og midlertidige udvalg løbende arbejdes med at udvikle samarbejdsformer, som giver udvalgsmedlemmer et politisk handlerum.
- 3) Udvalget anbefaler, at der udvikles et redskab/en metode, som giver de stående udvalg overblik over verserende og kommende sager i det politiske system.
- 4) Udvalget anbefaler, at der tilrettelægges en mere systematisk tilbagemelding til de stående udvalg om implementeringen og resultaterne af politisk interessante sager.

Styrkelse af inddragelse af borgere i Region Midtjylland

Det midlertidige udvalg vedrørende demokrati og inddragelse har drøftet inddragelse i Region Midtjylland. Der har i den forbindelse været drøftelser om inddragelse på forskellige niveauer og i forskellige situationer.

Udvalget har i forlængelse heraf undersøgt mulighederne for at gennemføre prøvehandlinger om nye metoder og former for inddragelse. Udvalget har i den forbindelse været i dialog med de stående udvalg og de øvrige midlertidige udvalg om forslag til fælles prøvehandlinger om inddragelse. Udvalget har endvidere drøftet, hvordan inddragelse bør ske i Region Midtjylland, herunder formålet og rammerne for inddragelse. Udvalget har i den forbindelse udformet et forslag til grundprincipper for borgerinddragelse.

- 5) Udvalget anbefaler, at der udarbejdes en politik og strategi for Region Midtjylland som en inddragende region for regionens borgere og medarbejdere, herunder en række grundprincipper for borgerinddragelse. Et element heri kan være, at der i Region Midtjylland arbejdes systematisk med at udvikle, afprøve og opsamle erfaringer om metoder til inddragelse med henblik på at skabe en fælles viden i regionen om gode metoder til inddragelse.
- 6) Udvalget anbefaler, at der arbejdes med at synliggøre Region Midtjylland som en inddragende region overfor borgere og andre interessenter.